Письмо №950 от 01.11.2021г

[bookmark: _GoBack]О КПК учителей родных языков

                                                                                       Руководителям ОО

 МКУ «Управление образования» Сергокалинского района сообщает, что с  6 по 18 декабря 2021 года в Дагестанском институте развития образования будут проходить курсы повышения квалификации в очно-заочной форме с применением дистанционных технологий по образовательной программе «Совершенствование профессиональных компетенций учителей родных языков и литератур» (даргинский) в объеме 72 часов. Занятия будут проходить в онлайн-режиме. Зарегистрироваться на курсы необходимо на сайте ДИРО (диро.рф), в разделе «Дистанционное обучение КПК».
 В рамках курсов будут рассмотрены актуальные вопросы преподавания родных языков и литератур.
- Особенности планирования современного урока родного языка и литературы;
- Организация внеурочной деятельности по родным языкам и  литературам по современным требованиям;
- Развитие речи на уроках родного языка и литературы в соответствии со стандартом;
- Проектная деятельность на уроках родного языка и литературы. Технология создания проектов;
- Разработка учебно-методического сопровождения образовательного процесса по родным языкам в соответствии с современными требованиями;
- Новые педагогические технологии в преподавании родных языков и литератур.
Просим Вас обеспечить явку учителей родных языков   на указанные курсы .

	Начальник МКУ «УО»:                                                       Х.Исаева

исп.: Баркаева С.О.
тел: 89674043626